articulus. Primum est nūquid gesta ab eo q̄ gerebat
se p̄ plato teneat v̄l sint reuocāda si postmodū deiciat
ab illa p̄latura. Secundus articulus nūquid p̄tra eū
qui gerit se p̄ plato alicuius ecclesie agere p̄ iuribus ip
sias ecclesie possit obijci defectus tituli vel aliqd̄ cri
mē ad effectum repellendi eū ab agendo. Primum p̄ce
dam enūerando aliquos casus. Et primus casus sit q̄n
gerebat se pro plato tñ non erat in possessione. et tūc
indubitāter nō valēt gesta. ar. in cōsultatiōibus. et qd̄
ibi nō. de iure patro. nec hoc casu cōmunis error sub
stineret gesta ex quo deficit possessio. ad h̄ qd̄ le. r. nō.
in. l. barbarius. ff. de offi. p̄ro. et i. c. dilectus. j. de rel.
do. et facit qd̄ nō. Inno. in. c. ij. de in. inte. resti. et in
c. in. literis de. resti. spo. et facit glo. hic in eo qd̄ pon
derat istum fuisse in quasi possessione etiam si credat
verus p̄latus nō tenent gesta in dāmnū ecclesie. vide
isti solūtes nō liberat nūc eū eo p̄tractat v̄t in. l. si vr
bana. ff. de cōdi. inde. et ibi p̄ bar. et p̄. Inno. in. d. c. i
lris. vide si intrusus aliquis alienauit debet id reuoca
ri v̄t in. c. alienatiōes. xij. q. ij. vbi bo. tex. et ibi p̄ glo.
et archidi. sed si aliquē p̄tractum fecisset de rebus ec
clesie puta locādo tūc p̄sonē sibi solūtes essent libera
ti. quia solam erant obligati ratione p̄tractus miti cum
intruso in dicta. l. si yrbana. et nō. Inno. in dicto. c. in
lris secus si fuissent pensionarij ecclesie ex p̄tracto p̄us
innito cum p̄decessore. qz tunc nō liberaret solūdo
intruso. v̄t nō. bar. et. Inno. in locis p̄alle. nec cōmunis
error iuuat ex quo de est auctoritas superior. nam. l. bar
barius. p̄al. fūdat se sup cōmuni errore et sup auctori
tate superioris. nam ille seru⁹ qui putabat liber habuit
offitiū a superiore. et sic p̄currebant ibi duo. s. auctoritas
superioris et cōmunis error. secus autē vbi adesset vnū
tātū. v̄t. tenuit hic. Inno. et bene. et bal. in repetitione.
d. l. barbarius. pro hoc facit ista glosa. que ponderat
istum fuisse in quasi possessione p̄lationis de licētia pa
pe et qz p̄ plato habitus ē. Nec ob. c. q̄relam. s. eo. et
c. p̄sultationib⁹ p̄ale. in q̄bus patet qz sufficit sola pos
sessio ad validitatē actus. nā illa iura loquuntur quādo
sua non resistit possessioni sicut in casa nostro non em̄
potest qz administrare ex sola possessione nisi habeat
auctoritatem superioris. v̄t in regula bñficiū. de. re. iu
ris. li. vi. et. c. ex frequētib⁹. d. insti. Terc⁹ casus cū
qz se gerit p̄ plato et habuit p̄firmationem a superiore
sed ex aliquo defectu non tenuit p̄firmatio vel electio.
et tunc gesta p̄ istum nō debent retractari ex quo alias
legittime gesta sunt cum hic p̄currat auctoritas superio
ris et cōmunis error. v̄nde sumas in casu. l. barbarius
p̄al. et facit tex. ij. q. vij. §. tria. v. v̄ez. r. i. l. si arbit. c.
de sen. et interlo. om. iudi. vbi tenet sententia lata a dele
gato qui putabatur liber licet postea appareat eum fu
isse seruū. si ergo tenent gesta a delegato. p̄pter cōmunē

errorem et auctoritatem superioris multo fortius debet
tenere in ordinario i cuius officio versat maior utilitas
publica. et idem dicēdū in q̄one huius glo. nam qz
iste electus habeat potestatem administrandi auctori
tate huius iuris. debet tenere oia gesta alio legitime fa
cta licet postea casset sua electio vel p̄nūciat nulla. et i
religio qz cōmunis error p̄currebat. v̄t qz putabatur cō
muniter eum esse legitime electum. qd̄ etiā sentit ista
glo. Quartus casus p̄ncipalis cum is qui gerebat
se p̄ plato fuit elect⁹ et p̄firmatus seu p̄uisus p̄ superio
rem tamē postea aliquid egit. p̄pter qd̄ fuit p̄uatus ip
so facto p̄latura. puta qz incidit in heresim. vij. di. q̄
iure. et tunc si ista p̄uatio fuit occulta tenet omnia gesta
Et idem videtur q̄ndo dubitatur de p̄uatiōe. nam ex
quo tollerabatur in officio debent tenere acta oia inte
rim gesta. v̄t in. c. nōne. vij. q. iij. et ibi p̄ archi. s. si sus
pensio vel p̄uatio esset potōria vel inhibitiō superioris
p̄cessisset tūc non teneret gesta. v̄t in. c. veritat. de do. et
p̄tu. et in. §. verum. xxxij. di. Quid autem in gestis ab
excommunicato p̄feratim in sp̄ualibus. vide qd̄ plene
dixi in. d. c. vitatio. et hec sufficiat circa p̄mum in dōcū
Quo ad scdm nūquid p̄tra istum agētem possit obijci
de defectu tituli vel de aliquo crimine. dic qz aut nō est
in possessione p̄lature et tunc p̄t opponi qz non habet
titulū saltem legitimum et sibi asserat p̄trarium in cum
bit onus p̄bandi. v̄t nō. do. de rota d̄ar. iij. et hoc p̄ce
dit tenēdo opi. illā qz elect⁹ cōfirmat⁹ possit admistra
re licet non sit in possessione. de qua plene dixi i. c. n̄
missam. s. eo. Aut nō est in possessione p̄lature. et tūc
si possessio est recēs tenet p̄bare titulū v̄t nō p̄. jo. an.
post Inno. et hosti. in. c. i. de p̄ced. p̄ben. li. vi. et p̄ do.
de ro. deci. p̄all. sic limita dictū cōpo. et. doct. hic cum
sentiant qz si p̄tra p̄latum remotum excipitur in curia d̄
defectu tituli qz sufficiat p̄bare possessionem. nam debz
intelligi qz possessio non est recēs. si v̄o possessio est
antiq̄ tunc non obstat exceptiō defectus tituli. qz ex q̄
superior suus cum longo tpe in possessione sustinuit p̄la
mitur qz habuerit titulū vide hec p̄sūptio transmittit
onus p̄bandi in aduersarium. v̄t in. c. vnico v̄t eccle. be
nesi. et per. jo. an. et do. de ro. in locis p̄all. hoc verū
nisi talis possessio patiatur ipm sup titulo. nam tunc
est p̄sumptio contra eum. ideo potest sibi obijci in iudi
tio qz nō habet titulū. satis est tamen tunc p̄bare ali
q̄liter de titulo ad effectum agendi. v̄t in. c. venico. d.
ij. j. de testi. et tenent do. de ro. i. p̄all. deci. in. si. Si au
tem opponeretur qz non habet titulū legitimum nō
tamen negatur omnino titulus et talis exceptiō non
debet admitti secundum cōpo. hic. quia omnia gesta
tenent ex quo intercessit auctoritas superioris et est in
possessione p̄late v̄t. s. dixi nec d̄z admitti exceptiō ois

quia ex quo tolleratur in prelatura valent omnia gesta. ut in. d. c. nōne. et ibi per archid. et facit qd nō. Inno. in. c. inter dilectos. de excel. pla. Exceptio vō excoica tionis etiā si nō sit notoria debet admitti. ppter piclin cōmunionis sūm Inno. et Lompo. quod satis placet. onus tū pbādi incūbit opponēti vt in. c. pia. de excep. li. vi. Nec ob. si dicat qd cōtra testem tollerātū admittitur exceptio criminis. vt in. c. sup. eo. et. c. testimonium. 7. de testi. ad hoc em̄ notanter m̄det Inno. qd aliud in teste licet testificari sit in se publicū officium. testis tū non reddit testimonium rōne publici officij. qd habet. ideo in teste non opatur tolerantia. sed secus in plato qui habet publicū officium. et ad predicta adde qd nō. spe. in. ti. de acti. §. i. Et in si. glo. nō bene hāc vlti maz qdōnez glo. ex qua collige qd ex cōtractu gesto cū intruso noie eccie pōt eo remoto verus platus agere. ar. in. l. si vt pponis. L. de reg. vendi. et h̄ firmavit bar. in. d. l. si vrbana. in. si. et habes glo. huic similit̄ in. c. i. in si. de scām. Hosti. tū voluit limitare glo. vt proce dat in diuersis cōtractib⁹ initis p̄ intrusum cū diuersis psonis vt tūc teneant ptractus initi in fauorem ecclesie secus in illis qui afferunt dānum nec debet fieri cōpē satio damni et cōmodi ex quo diuersē sunt psonē. sec⁹ dicit in diuersis cōtractibus initis cū eodem qd tunc debet fieri cōpensatio. s̄ Jo. an. tenet etiā in hoc casu cum glo. vt in diuersis ptractib⁹ nunq̄ fiat cōpensatio licet cū eadē psona sint gesta. secus in vno ptractu cū eadem gesto. nam tūc non pōt eccia recipere ptem in fa uorem suū et reſcere. p parte alia. qd vñ et idem ptra ctus nō debet claudicare. aut em̄ tot⁹ cassabit aut sub stinebit. ar. bo. in. l. qd si minor. et in. l. etiā. ff. d. mino. xxv. an. et facit. c. i. in si. de in. inte. resti. et hoc satis placet.

¶ Preterite

Expense necessarie q̄s facit capitulū p electi one plati de bonis plature debent fieri vel reddi. pmo ponit dicitū qd scdo determinat ibi dūmō.

Nota pmo qd caplin nō tenet ex p̄p̄ijs redditib⁹ facere expensas p electionis negocio cū p̄curent vtili tate plature. et ad hoc cotidie solet allegari iste tex. et vide aliū tex. bo. in. c. cupietes. i. §. pe. et vlt. j. eo. li. vi.

Scdo nō ibi fiat vt reddant duas practical i h̄mōi expens h̄ndis. pōt em̄ caplin se. va. cape d̄ redditib⁹ ipi⁹ plature tū qd sufficiat p expēsis et hoc inuit tex. ibi dū dicit fiat. pōt et scdo expēdere caplin de p̄p̄ijs redditib⁹ et postea repetere ex bonis plature. puto a p̄ lato nouit creato. et h̄ inuit tex. i vbo reddant̄ et tū qd modū sentiūt h̄ doc. et claris archi. i. c. h. lxiiij. di.

Tercio nō qd sede va. nō pōt caplin occupare bo no plature et cōtra occupantes sunt hodie prodite pe ne de quibus in. c. quia sepe. j. e. li. vi. et in capitulo p̄e

senti. de offi. ordi. li. vi. et facit qd habetur in de. statutu. j. e. Ultimo notat h̄c doc. qd licet collegiū eli gentium possit cōstitui ex diuersis ecclesijs ad actum electionis tū solum capitulū ecclesie vacantis psequetur negociū electōis iam facte. hoc videt p̄bati h̄c iū to. c. scriptū. s. eo nam in electōe patriarhe cōstanti nopolitani cōcurrunt ad eligendū clerici aliaz ecciaz. vt in. d. c. scriptū. et tū solum capitulū cōstantinopoli tane eccie. psequitur h̄c negociū electionis. Aduer te qd hoc dictū simpliciter non pbatur ex istis iurib⁹. nam in. c. scriptū illi clerici aliaz ecciaz fuerūt admissi ex gratia ad actū electionis. vide electōe facta nō pos sunt aliqd ius p̄tendere cum sint functi gratia eis scā. ar. in. c. in literis de resti. spo. sed vbi ex cōsuetudie vel p̄uilegio forinseci clerici haberent ius eligendi vna cū caplo eccie vacantis crederē qd etiā forinseci clerici p̄nt psequi negociū electōis. qd ex quo habent ius eligendi interest eoz vt electio habeat effectū ad hoc qd le. et nō. in. c. h̄. de in. inte. resti. In glo. ibi vel alias gl. nō apit an qualitercūq̄ fiant expense in negocio ele ctionis possunt peti de bonis plature. nam debes sc̄ re qd quib⁹ sunt expense pro electōe fienda. puta in vo candis canonicis absentib⁹ vel pro tabellione qui so let vocari vt cōficiat instrumentū sup ipsa electōe fienda vel in cōsulendo iurispitos. Quib⁹ sunt pro electi one facta. p̄mouenda puta vt obtineat cōfirmatio vel vt electus cōsentat electōni iam facte qui est absens a loco vbi facta est electio. Cincen. fuit h̄c in singulari opi. dicens qd expense pro electōe facta vel fienda de bent fieri ex bonis capli. qd caplin in eligendo exercet officium suū et vtilitatē suā et puniē si nō eligit. vt i. c. ne. p̄ defectu. s. e. sed expense fiende pro electōe iā scā p̄mouenda debēt deduci de bonis plature et in istis expensis intellexit istū tex. sed cōpo. tenuit cōtrariū B dicens qd indistincte expense debent fieri de bonis p lature cū tex. h̄c generalr̄ dicat p electōis negotio et nec restringit se circa electōnem iam factam p̄mouēdā nec ob. motiū vin. quia sepe quis facit expensas alie ri⁹ id ad qd tenetur. vt p̄t̄ in visitatōe plati. nam visi tat expensis subditoz. vt in. c. cū ex officij. de p̄scrip. Item patet in consecratōe ecclesie. licet em̄ platus teneat cōsecrare eccias sibi subiectas nihilominus pōt exigere p̄rationes. vt in. c. cum sit romana. j. d̄ sumo. Cincen. tū dicebat illos casus esse sp̄ales. Archi. tū in. d. c. si. lxiiij. di. videt sequi Lōpost. h̄ et cū eo tran seunt h̄c doc. scribet̄. et mihi placet h̄ dān. qd officium caplin eligendo nō debet sibi esse damnosum. vt i. c. cū expidiat. j. e. ti. li. vi. Item eligēdo capitulum gerit negociū prelature. ergo debet repetere expensas ab ipsa prelatura. vt in capitulo cum. pro causa. j. de proaro. Et per hoc soluitur alia questio. nunquid